
1 

 

   
２０２４年１２月１３日 

各     位 

会 社 名 ＲｅＹｕｕ Ｊａｐａｎ株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 

有馬  知英 

 (東証スタンダード：９４２５) 

問合せ先 経 営 企 画 課   課 長 

武本  遼祐 

電話番号 ０３－６２３０－９３８８ 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.reyuu-japan.com/ 
 

 

 

親会社の異動に関するお知らせ 
 

 

本日（2024年 12月 13日）付で、当社の親会社（当社株式の間接所有）に異動が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１．異動が生じた経緯 

当社の親会社である株式会社ショーケース（東証スタンダード：3909。以下「ショーケー

ス」といいます。）が、本日（2024 年 12 月 13 日）付で公表した「AI フュージョンキャピタ

ルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主及び

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のとおり、本日（2024年 12月 13日）付

で、AI フュージョンキャピタルグループ株式会社（以下「AI フュージョンキャピタルグル

ープ」といいます。）がショーケースの親会社に該当することとなりました。これに伴い、

本日（2024 年 12 月 13 日）付で、AI フュージョンキャピタルグループが当社の親会社（当

社株式の間接所有）に該当することとなりました。 

 

２．異動した株主の概要 

① 名 称 AIフュージョンキャピタルグループ株式会社 

② 所 在 地 東京都千代田区紀尾井町４－１ ニューオータニガーデンコート 

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 澤田大輔 

④ 事 業 内 容 

ベンチャー企業への投資及び投資事業組合の組成及びその管理・運

営等を行うグループ会社の経営管理及びこれに附帯又は関連する業

務 

⑤ 資 本 金 100百万円（2024年 10月１日現在） 

⑥ 設 立 年 月 日 2024年（令和６年）10月１日 

⑦ 直近事業年度の純資産 ―（注） 

⑧ 直近事業年度の総資産 ―（注） 

⑨ 大株主及び持株比率 
株式会社 DSG1     

日本証券金融株式会社 

24.54％ 

5.69％ 

https://www.reyuu-japan.com/


2 

 

塩井 大智  

柿沼 佑一  

小林 励  

土師 裕二  

新川 雅春  

大塚 絵美  

佐古 光  

荒井 三ノ進  

大塚 英示  

1.36％ 

1.25％ 

1.12％ 

0.75％ 

0.68％ 

0.59％ 

0.57％ 

0.51％ 

0.51％ 

⑩ 
当 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 該当事項はありません。 

人 的 関 係 該当事項はありません。 

取 引 関 係 該当事項はありません。 

（注） 当該株主は、単独株式移転の方法により、2024 年 10 月１日付でフューチャーベンチ

ャーキャピタル株式会社の完全親会社として設立された会社であり、設立後、事業年

度が終了していないため、財務諸表を作成しておりません。 

 

３．異動前後における異動した株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 
間接所有分 

（合算対象分） 
合 計 

異動前 － － － － 

異動後 
親会社 

（親会社の親会社） 
－ 

23,100個

（42.39％） 

23,100個 

（42.39％） 

（注）１．異動後の議決権所有割合は、2024年 10月 31日現在の発行済株式総数 5,741,500株か

ら、同日現在当社が所有する自己株式数 292,105 株を控除した総株主の議決権の数

54,493個を基準として計算しております。 

２．議決権の被所有割合は 50％以下ですが、支配力基準により親会社としております。 

 

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

５．今後の見通し 

今後の当社の業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた際は速

やかに公表いたします。 

 

以上 


