



各 位

> 会社名 ReYuu Japan株式会社

代表者名 代表取締役社長

有馬 知英

(東証スタンダード:9425)

問合せ先 経営企画課 課長

武本 遼祐

電話番号 03 - 6230 - 9388

U R L https://www.reyuu-japan.com/

親会社の異動に関するお知らせ

本日(2024年12月13日)付で、当社の親会社(当社株式の間接所有)に異動が生じましたの で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

当社の親会社である株式会社ショーケース(東証スタンダード:3909。以下「ショーケー ス」といいます。) が、本日(2024年12月13日)付で公表した「AIフュージョンキャピタ ルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主及び 主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のとおり、本日(2024年12月13日)付 で、AI フュージョンキャピタルグループ株式会社(以下「AI フュージョンキャピタルグル ープ」といいます。)がショーケースの親会社に該当することとなりました。これに伴い、 本日(2024年12月13日)付で、AIフュージョンキャピタルグループが当社の親会社(当 社株式の間接所有)に該当することとなりました。

2. 異動した株主の概要

1	名称	AI フュージョンキャピタルグループ株式会社
2	所 在 地	東京都千代田区紀尾井町4-1 ニューオータニガーデンコート
3	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 澤田大輔
		ベンチャー企業への投資及び投資事業組合の組成及びその管理・運
4	事 業 内 容	営等を行うグループ会社の経営管理及びこれに附帯又は関連する業
		務
(5)	資 本 金	100 百万円(2024 年 10 月 1 日現在)
6	設 立 年 月 日	2024年(令和6年)10月1日
7	直近事業年度の純資産	一 (注)
8	直近事業年度の総資産	一 (注)
	大株主及び持株比率	株式会社 DSG1 24.54%
9	八休土及い付休儿争	日本証券金融株式会社 5.69%

	塩井 大智	1. 36%
	柿沼 佑一	1. 25%
	小林 励	1. 12%
	土師 裕二	0.75%
	新川 雅春	0.68%
	大塚 絵美	0.59%
	佐古 光	0.57%
	荒井 三ノ進	0.51%
	大塚 英示	0.51%
当社と	資本関係	該当事項はありません。
当該株主の関係	人 的 関 係	該当事項はありません。
コベ休主の関係	取引関係	該当事項はありません。

(注) 当該株主は、単独株式移転の方法により、2024 年 10 月 1 日付でフューチャーベンチャーキャピタル株式会社の完全親会社として設立された会社であり、設立後、事業年度が終了していないため、財務諸表を作成しておりません。

3. 異動前後における異動した株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

		議決権の数(議決権所有割合)		
	属性	直接所有分	間接所有分 (合算対象分)	合 計
異動前	_	_	_	_
異動後	親会社 (親会社の親会社)	_	23, 100 個 (42. 39%)	23, 100 個 (42. 39%)

- (注) 1. 異動後の議決権所有割合は、2024年10月31日現在の発行済株式総数5,741,500株から、同日現在当社が所有する自己株式数292,105株を控除した総株主の議決権の数54,493個を基準として計算しております。
 - 2. 議決権の被所有割合は50%以下ですが、支配力基準により親会社としております。

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

5. 今後の見通し

今後の当社の業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた際は速やかに公表いたします。

以上